ایف بی آئی کی طرف سے چار کوئیچوں اور ایک سعودی سے اظہار بیان‘، ’کچھ امریکی مسافروں کے ذریعے طیارے سے عرب مسافروں کو اترنے اور متعینہ فلائٹ سے سفر نہ کرنے کے لیے مجبور کر دیا جانا‘ وغیرہ وغیرہ۔ (۶)

اعداد و شمار کی روشنی میں دیگر مغربی ملکوں کے استثنا کے ساتھ صرف امریکہ میں جمعہ ۲۸/۹/۲۰۰۱ء (۹/رجب ۱۴۲۲ھ) تک مسلمانوں اور عربوں کے ساتھ کیے گئے ظالمانہ واقعات کی تعداد ۶۲۵ تھی۔ اسلامی تنظیموں نے ان واقعات کا سبب، مسلمانوں کے خلاف امریکی میڈیا کی غیر ذمہ دارانہ مہم قرار دیا ہے۔